
 
CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná 

E-mail: pmbj@uol.com.br 

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 07/04/2022. Edição 2493 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/ - Pag. 427 e 428. 

 

 

EDITAL N.º 02/2022  

 

Dispõe sobre a Homologação do Processo Seletivo Simplificado -

PSS, Edital 01/2022- PROFESSOR EDUCAÇÃO 

INFANTIL/ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS, 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA, PROFESSOR DE 

ARTE E PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL. 

 

 

O Prefeito Municipal de Barra do Jacaré, Estado do Paraná, EDIMAR DE FREITAS 

ALBONETI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, juntamente com 

Comissão Organizadora designada através da portaria nº 201/2021,  

Considerando a regularidade formal dos procedimentos adotados na formalização do 

Processo Seletivo Simplificado-PSS 001/2022 e, transcorrido o prazo para Inter disposições 

de recursos em face dos resultados 

DECRETA: 

1- Fica Homologado e publicado a Classificação Final do Processo Seletivo Simplificado – 

PSS regulamentado pelo Edital n.º 01/2022, de 09 de fevereiro de 2022, que estabelece 

instruções destinadas à realização de Processo Seletivo Simplificado – PSS visando à 

contratação temporária para exercer a função de PROFESSOR EDUCAÇÃO 

INFANTIL/ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS, PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO FÍSICA, PROFESSOR DE ARTE E PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

ESPECIAL, conforme Lista de Classificação em anexo.  

 

2- Os candidatos aprovados serão contratados de acordo com a necessidade e conveniência do 

serviço publico municipal, obedecida a ordem de classificação.  

 

3- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Barra do Jacaré, 06 de Abril de 2022 

 

Edimar de Freitas Alboneti 

Prefeito Municipal 

 

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


 
CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná 

E-mail: pmbj@uol.com.br 

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 07/04/2022. Edição 2493 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/ - Pag. 427 e 428. 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL / ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INCIAIS 

PSS Nº01/2022 

 

Nº NOME DO CANDIDATO CPF PONTUAÇÃO 

01 JOCIMARA MUNIZ DONHA DE 

OLIVEIRA 

734918539-15 100 

02 GLASIELE CLEISE DA SILVA 

GUALIUME 

006438119-66 99 

03 MARCIA ELENA SILVEIRA 

BORTOLINI 

904527049-87  95 

04 CRISLAINE DE SOUZA 087374169-28 90 

05 MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA 

OLIVEIRA 

739539049-53 85 

06 MARLI TORRES DO NASCIMENTO 024371779-22 80 

07 FLAVIA RENATA DOS REIS PADUIM 838320769-72 85 

08 ANA CARLA DE PAULA COSTA 096705719-10 85 

09 ANDRESSA MACAGNAN  031868269-93 80 

10 MARIELE DE ANDRADE PINHEIRO 069698869-05 80 

11 VALERIA CRISTINA BORSOLAN 

AGUIAR 

072527059-43 80 

12 LORENA DEYSIANE DE MORAES DOS 

SANTOS 

061634319-10 75 

13 MARIANE LOPES GEBIM 083740899-70 74 

14 ANA MARIA DOS SANTOS MATTA 098317009-61 70 

15 MARIA IZABEL DE CASTRO 085978629-39 70 

16 LEONOR DE FREITAS AGUIAR 

DUTRA 

488691559-00 65 

17 VANIA CRISTINA GONÇALVES 330987178-90 65 

18 ROSANGELA GELINSKI SOUZA 059757659-94 65 

19 ELIZA CARLA CALIXTO 061634189-05 65 

20 MONICA GOMES DA SILVA 065487389-50 65 

21 SIMONE APARECIDA DE MORAES 100015299-51 65 

22 ANDREZA MELLO DA SILVA 007110609-08 61 

23 JEANNE KEROLIN LOBO 067175039-98 60 

24 NICOLE JULIANA DOS SANTOS 090949229-05 60 

25 IZANILDA MOURA DA SILVA 905145139-34 55 

26 ANA PAULA MARQUES RAMOS 037107999-37 55 

27 JOCASTA MARIA DE CAMARGO 

NEVES 

066457139-59 55 

28 MONICA CRISTINA DA SILVA DE 

MORAES 

339083248-31 52 

29 MARIA ELIZABETH BERTELE DA 

OLIVEIRA 

083383168-22 50 

30 THAIS CAROLINA MIQUELINO 088753129-66 50 

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


 
CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná 

E-mail: pmbj@uol.com.br 

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 07/04/2022. Edição 2493 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/ - Pag. 427 e 428. 

PEREIRA 

31 LETÍCIA NAIANE AGUIAR 117846619-10 50 

32 EDIANA LETÍCIA CALIXTO FRANÇA 105892899-69 50 

33 JOZIANE ALVES PEREIRA 061634339-63 45 

34 LARISSA CORTEZ LEMES DA SILVA 105015279-40 45 

35 EDENILZA DE FREITAS AGUIAR 006974559-55 10 

36 WELYNTTON DE MORAES SILVA 062202779-45 10 

37 TAMIRES DYNCZUKI RIBEIRO 102321669-86 10 

38 ADRIELE CÁSSIA VIZOTTO SANTOS 107836499-85 05 

 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

PSS Nº01/2022 

 

Nº NOME DO CANDIDATO CPF PONTUAÇÃO 

01 ANDRESSA CAROLINA TAVARES 

SANCHES 

082751889-70 55 

02 ALEXANDRE RUBIM MARIA DIEZ 038875760-47 50 

03 AMANDA CRISTINA MARTINS 067883799-63 05 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

PSS Nº01/2022 

Nº NOME DO CANDIDATO CPF PONTUÇÃO 

01 EDUARDO ANTONIO SIQUEIRA 260053358-39 82 

02 CRISTINA APARECIDA DA SILVA 

OLIVEIRA 

033832439-90 81 

03 SHIRLENE JULIANO DA SILVA 055535839-93 60 

 

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

